
=#"
-

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)
(area socio-assistenziale e demografi ca)

N.343

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

del 05.12.2022 Registro Servizi Socio-Assistenziali

Registro Generale*.6FF 6"1s$,l1,tdt

OGGETTO: Servizio di assistenza all'autonomia e alla comunicazione di cui all'art. 3, comma 3 della legge

10411992 a favore di minori residenti, iscritti e frequentanti le classi della scuola primaria, secondaria di I grado

a.s.202212023. Aggiudicazione definitiva del servizio alla ditta Soc. Coop. Sociale Kairos - Galati Mamertino CIG:
20837F6388

L'anno duemilaventidue, addì 05 del mese di Dicembre nel proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determina sindacale n.28 del 13.09.2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell'area

socio assistenziale e demografica;

PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n.25612022, resa immediatamente esecutiva, venivano impartite le direttive

ed assegnate le somme di € 30.500,00 per procedere all'indizione gara per il servizio di assistenza all'autonomia e alla

comunicazione di cui all' art. 3 , comma 3 della legge 10411992 a favore di minori residenti, iscritti e frequentanti le classi

della scuola primaria, secondaria di I grado a.s.202212023;

- che in esecuzione a dette deliberazione il responsabile dell'Area socio-assistenziale e demografica, con propria

determinazione n. 26512022 - R.G. n. 68212022 ha proweduto all'impegno di spesa, alla scelta del sistema di gara

mediante Rdo sul Mepa - criterio di aggiudicazione secondo il criterio delprezzo più basso, ai sensi del comma 5 dell'art

1 del d.Lgs. n.7612020, come modificato dall'art. 5l della l.n. 108/2021, con approvazione di:

- lettera di invito al presente atto - sub "A";
- capitolato speciale di conhatto - sub. "B";
- modulo istanza di partecipazione/dichiarazione -sub "C";
- modulo offerta economica - sub "D"
- protocollo di legalità - sub "E"
- schema di convenzione sub "F";

ATTESO:
- che al termine dell'analisi della documentazione amministrativa,e della buste offerta economica, il servizio non è stato

immediatarnente aggiudicato in quanto entrambe le ditte hanno offerto la stessa percentuale di ribasso 100 sugli oneri di

gestione;

- che conseguentemente si è proceduto, previo sorteggio (giusto verbale n. 1 del 16.11.2022,a11'aggiudicazione in via

prowisoria sul Mepa alla ditta estratta Soc. Coop. sociale Kairos - Galati Mamertino - P.I.V.A. 03287490831 (RdO n.

3260679), per il costo del servizio di€27.703,66, IVA esclusa;

VERTFICATO il possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara dichiarate

dalla ditta soc. coop. sociale Kairos - Galati Mamertino, richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa

documentazione di verifica di regolarità;

PRESO ATTO anche della documentazione probatoria prodotta dalla Ditta Soc. coop. Sociale Kairos - Galati

Mamertino che risulta regolare ( prot. n. 15455122);

RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regrrlarità tecnica della presente determinazione;

DATO ATTO che il presente prowedimento diviene es<,cutivo con l'apposizione dei pareri favorevoli del Responsabile

del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile nonché con l'attestazione della copertura finanziariry,

\



VISTA la legge Reg.le 142190, così come recepita dalla L.R. n,4gl91;
VISTO ilD.Lgs. 26712000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 30t2000;
VISTA la L'R' 23198 e le determinazioni, con le quali sono state attribuite le funzioni di responsabilità, gestione atti eprocedimenti ai capi Area, in applicazione alla precitata L.R. 2311ggg.
VISTO lo Statuto c.le;
VISTO l'ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione:
VISTO il vigente Regolamento c.le dei contratti;
VISTO il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente.
Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti,

DETERMINA
DI APPROVARE, in via definitiva, le operazioni concorsuali per l'affidamento del servizio di assistenza all,autonomia
e alla comunicazione di cui all'art. 3, comma 3 della legge 10411992 afavoredi minori residenti, iscritti e frequentanti le
classi della scuola primaria, secondaria di I grado a.s.202212023. alla ditta Soc. coop. Sociale Kairos - Galati Mamertino(Me) P'I'v'A ' n' 03287490837 che ha offerto il ribasso di 100 sull'importo a b.a. per il costo complessivo di€27..703,66,IVA esclusa, previo sorteggio del 16.11.2022 (RdO n. 3260679) ;
DI DARE ATTO che sul portale MePa si era già provveduto all'aggiudicazione prowisoria; .DI DARE ATTO che la coperttta finanziaria è stata già espressa nella determinazione del responsabile del servizio .26512022 - R.G. n. 682t2022;
DI DARE ATTO che si procede a caricare sul portale MePa l'aggiudicazione definitiva della presente procedura di gara(RdO n. 3260679);

DI TRASMETTERE il presente prowedimento al Responsabile del servizio finanziario per l,apposizione del visto diregolarità attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori prowedimenti di compete tza (art.ìg3. comrna 3, del D.Lgs. vo n.267/2000);
DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufhcio Segreteria di pubblicare il prowedimento:
a. per l5 giorni consecutivi all'Albo pretorio on_line;
b' nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,Albo pretorio dell,atto
stesso (L.R. 1112015);

DI DISPoRRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento neìl,apposito spazio delsito istituzionale dell'Ente,.Amministrazione Trasparente,,;
DI DISPoRRE I'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del
servizio socio-assistenziale;

A norma dell'art' 8 della Legge n' 24lllgg0, per come recepita con la L.R. n. l0ll99l,si rende noto che il responsabile
del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

Il Responsabile Area e Demografica

(D. ssa Caputo)i4

.§
{-1i



/
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia:

dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n. 2311998;

dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA
La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione

26712000.

i,05112t2022

dell'art 147lbis del D. Lgs. n.

dell'Areail
@.ssa )

AREA RAGIONERIA E

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità contabile

attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura frnanziaria, ai sensi dell'art 151, comma 4 del D.Lgs. 26712000

per come segue:

Importo della spesa C29.901,51

Impegno contabile: ai capitoli: 10720303 tit I miss 6 pgm 1 mca4 imp. 179'712022 -11040508 tit I miss 12pgm7 mca4
imp. 179312022 -11040301 tit I miss 12 pgm 7 mca 3 imp. 179412022 del bilancio di previsione 2022-2024 - es. 2022,

approvato con delibera di C.C. n.3112022;

Dalla Residenza Comunale, lì 05.12.2022

dell' e finanze


